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Miłość z internetu mniej intensywna?

Z najnowszych badań wynika, że osoby, które poznały swoich partnerów romantycznych
w tradycyjny sposób, są - średnio rzecz biorąc - nieco bardziej zadowolone ze swoich
związków, niż te osoby, które poznały partnerów przez internet.
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W międzynarodowym badaniu online, obejmującym 50 krajów, wzięło udział ponad 6,6 tys. osób
będących w związkach. Próba została dobrana tak, by uwzględniała różne grupy wiekowe, płeć,
a także osoby mieszkające w miastach i na wsi.

Wyniki pokazały, że ci, którzy poznali partnera przez internet (np. na portalach i aplikacjach
randkowych, w grupach tematycznych czy grach online) - oceniali swoją satysfakcję z relacji oraz
intensywność odczuwanej miłości nieco niżej niż osoby, które spotkały się offline.

Badani w ramach ankiety odpowiadali na pytania dotyczące m.in. poziomu intymności, namiętności
i zaangażowania — czyli elementów uznawanych w psychologii za fundamenty miłości. We
wszystkich tych aspektach osoby, które poznały swoich partnerów online, wypadały średnio rzecz
biorąc słabiej, a największe różnice dotyczyły poczucia zaangażowania: osoby związków „z sieci”
rzadziej miały wrażenie, że ich relacja jest „na całe życie”. Ten wzorzec wyników został
zaobserwowany w większości spośród 50 badanych krajów. Różnice nie są duże, ale na tyle wyraźne,
że psycholodzy zaczęli zastanawiać się, co może je powodować.

– Wyniki trochę nas zaskoczyły, bo np. amerykańskie badania sprzed 13 lat sugerowały coś
odwrotnego: że pary poznane online są nawet bardziej zadowolone ze swoich relacji – mówi
w rozmowie z PAP dr Marta Kowal z Uniwersytetu Wrocławskiego.

Jej zdaniem jedną z przyczyn tej zmiany może być nie tyle inna metodologia badań, ile ewolucja
samego randkowania w sieci. Dawniej serwisy randkowe były nastawione na tworzenie stałych
relacji. Dziś prym wiodą aplikacje koncentrujące się na kontaktach krótkoterminowych. To zaś już na
starcie nie zawsze sprzyja powstawaniu głębokiej więzi.

Autorzy badania przypominają wcześniejsze dane, że jeszcze w połowie XX wieku pary
heteroseksualne poznawały się najczęściej przez przyjaciół (ok. 30 proc.) lub rodzinę (ok. 27 proc.),
a także w szkole (24 proc.). Na początku XXI wieku na pierwsze miejsce wysunęło się zaś
poznawanie partnerów online — obecnie deklaruje je 39 proc. ankietowanych w związkach. Wśród
tradycyjnych miejsc wciąż wysoką pozycję zajmują bary i restauracje (27 proc.) oraz spotkania dzięki
znajomym (20 proc.).

Dlaczego związki zawarte offline mają średnio wyższy poziom satysfakcji? Poprzednie badania
wskazują, że pary poznające się w Internecie częściej różnią się pod względem różnych cech: wieku,
rasy, światopoglądu, zamożności, religii czy statusu społecznego. Tymczasem podobieństwo w tych
obszarach zwykle sprzyja jakości relacji. Dodatkowo, pary poznane offline często mają wspólnych
znajomych, co wiąże się z większym wsparciem społecznym. Nie bez znaczenia jest też fakt, że
w sieci łatwiej o autoprezentację odbiegającą od rzeczywistości — jak zauważa Marta Kowal, aż
połowa randkujących online przyznaje się do podawania w profilach nieprawdziwych informacji (np.
zawyżania wysokości ciała czy zaniżania wagi).

Badaczka podkreśla jednak, że wiele związków rozpoczętych online jest bardzo udanych, a internet
często daje szansę na znalezienie partnera osobom, które nie miałyby takiej możliwości
w tradycyjnych okolicznościach. Nie można więc powiedzieć, że randkowanie w sieci jest „gorsze” –
To zjawisko coraz powszechniejsze, ale wciąż stosunkowo słabo zbadane – zwraca uwagę.

Zapytana o to, czy można podnieść satysfakcję ze związku, w którym się już jest, Kowal potwierdza. –
Pewniakiem jest wspólne podejmowanie nowych, ekscytujących aktywności. Chodzi o to, by para
spróbowała czegoś, czego oboje wcześniej nie robili. Takie doświadczenia zwiększają namiętność,
intymność, satysfakcję i zaangażowanie – podsumowuje.

Badanie zostało przeprowadzone przez zespół badaczy z IDN Being Human Lab z Uniwersytetu



Wrocławskiego, we współpracy z badaczami z Australian National University oraz University of
Stirling.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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